PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Rua Siqueira Campos, nº 43, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4.698/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - CCL/PMB

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS
PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
BARREIRINHAS/MA.

TOTAL HOMOLOGADO: R$ 266.370,92 (duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e setenta reais e
noventa e dois centavos)

A A Secretária Municipal de Administração, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo(s) Decretos Municipais n° 006 e 067/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado da
licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto n° 10.024/2019, o objeto acima especificado a favor da(s)
empresa(s):

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

T DO REGO LIMA LTDA | 27.357.462/0001-17

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 198.088,68 (cento e noventa e oito mil, oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit Ensino
Fundamentais Anos Iniciais : 2 - apontador, 2 –
borracha escolar, 4 - caderno brochurão (80
fls), 1 - caderno de desenho (96 fls), 1 –
canetinha hidrográfico (12 cores), 1 - cola
branca, 1 – giz de cera (12 cores), 1 - lápis de
cores (12 cores), 4 - lápis grafite, 1 – régua, 1 –
tesoura sem ponta

KIT KIT 1.132 R$ 174,99
R$

198.088,68

G8 ARMARINHOS LTDA | 14.232.132/0001-53

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 68.282,24 (sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

2

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit Ensino
Fundamentais Anos Iniciais : 2 - apontador, 2 –
borracha escolar, 4 - caderno brochurão (80
fls), 1 - caderno de desenho (96 fls), 1 –
canetinha hidrográfico (12 cores), 1 - cola
branca, 1 – giz de cera (12 cores), 1 - lápis de
cores (12 cores), 4 - lápis grafite, 1 – régua, 1 –
tesoura sem ponta

KIT KIT 283 R$ 241,28 R$ 68.282,24

Total Geral R$ 266.370,92

Barreirinhas - MA, 13 de junho de 2023.

________________________________________
Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração